¶ **C**onoscitur an
crialia exhi
beant sicut ci
uitas. et dicit
bal. i. rub. C.
de fi. instru. q̄
bāna debent
edi cuiusq̄
et i tali editōe
nō regunt
testes q̄ iter
fuerūt acco
pationi: sed
iussit sola d
scriptio nota
rij deputati
ad accopiati
onem. vide
bar. j. eo. s. et
vide bar. i. l.
i. s. editiones
s. de eden.

¶ **A**n acta crialia debeāt exhiberi: ibi. Reassūo.
Diuus. Iste est valde no. s. et mēti te
nendus. Sp. de. l. is apud quē
C. de edē. vbi acta criminalia exhibentur sicut ci
uitas. huius timore hec lex legis. primo ibi loqui
tur q̄n exhibitio actoz postulaf a iudice: bic lo
quit q̄n postulaf a parte: q̄ ipsa pars infra exhi
beat contra se. et in cās crialibus nō pōt iudicis
officiū intentari: vt hic: nec actione ad exhiben
dum vel actione in factum agi: q̄ in causa capi
tali nō agitur de pecuniario interesse: vt. l. si liber
s. ad exhi. ita dicit glo. hic vide glo. que incipit i
mo videt. et ista lec. est satis bona. alij dicit q̄ in
cā pecuniaria quis cogit edere: et si nō edit pre
sumitur fisco subtraxisse. et tenet furti: vt hic i pn
ci. sed in cā capitali similiter tenet edere: vt. l. cō
traria. tamē nō presumit subtraxisse nec tenetur
furti. vt hic. vide glo. ibi vel dic in cā et c. ista lec.
lz approbet per glo. nō plz mibi. primo in eo q̄
dicit q̄ in cā ciuili tenet furti: nō est vey: q̄ tex.
hic dicit q̄ ista presumpcio furti nō nocet: nisi in
ista cā que mota est fm hāc lec. noceret in actiōe
furti et ex p̄sumptionib^o in actione furti cōdem
naret. quod est cōtra. l. hāc. et cōtra. l. absentem.
s. de pe. In eo vero q̄ dicit q̄ in ea cā capitali.
q̄s cogit edere infra contra se: istud videt etiaz

male dictū: q̄ non debent p̄bationes assumi de
domo rei: vt. l. de minore. s. tormēta. s. de qōni.
posses tū hanc lec. sustinere in. s. item diui. q̄ in
illis casib^o q̄s cogat edere infra cōtra se in cā ca
pitali in qbus seru^o p̄tra dīm torquef qui casus
ponunt in. l. i. C. de qōni. vt sicut testis de domo
rei assumitur eadē rōne infra et hoc satis placz.
¶ **T**ertio modo legis ista. l. vt dicam^o sic. acta
ciuilia quis cogit exhibere fisco. vt hic in pn. et l.
ne q̄sq̄ā. s. de eden. acta vero crialia nō cogitur
edere ipsa ps cōtra quā crialiter agitur: ita loq̄
hic. sed tertius q̄ hēret illa acta bene cogit exhi
bere: vt. l. is apud quem. C. de eden. differt ergo
ista lec. a p̄ria: q̄ in hac. l. is apud quē: itelligit
in tertio priuato hēnte acta: sed in prima intelli
gitur in iudice et etiā ista lec. plz. ¶ **Q**uarto mō
legitur q̄ ibi loq̄tur in rōnibus. hic in instris: sed
nihil est dicere. ¶ **Q**uinto mō legitur q̄ hic acta
hēbat quidā tertius. ibi aduersarius. ista lec. est
de verbo ad verbū cōtraria ad tertiā lec. quā. s.
posui. vnde q̄: illam tenui istaz reprobo. nam q̄
aduersari cogat edere contra se: et tertius nō in
cā capitali est iniquū cū de domo rei probatōes
assumi nō debeāt: vt. l. de minore. s. tormenta.
¶ **R**eassumo ergo istū vltimū passum put loqui
tur de cā criali: vtrum acta crialia debeant exhi
beri. dic aut exhibitio petif a iudice vt ab aliquo
publico officiali qui hz acta publica et dī idistin
cte fieri editio: vt. l. is apud quē. C. de eden. fm
primū modū itelligendi hic positū. recepta tū
cautione de qua loq̄tur. l. in fraudē. s. neq̄ ista
j. e. q̄ tene mēti: q̄ per hoc dico q̄ acta armarij
cōis cōtinentia bannū vel condēnationē alicui^o
vel infamiā vel etiaz acta ep̄i cōtinentia ex cōica
tionē seu infamiā liget apud oēs: vt. s. de po
stula. l. ex ea cā. aut exhibitio petif ab ipsa parte
cōtra quā crialiter agitur: et tunc regulariter nō
cogitur: vt hic fallit in casibus in quib^o serui tor
quent aduersus dīm in quib^o etiā cōtra se quis
cogitur edere infra in capitali cā. arg. l. is apud
quem. C. de eden. et ita itelligitur hic. scōo mō.
aut exhibitio postulaf a tertio: et tūc indistincte
cogitur exhibere: vt. d. l. is apud quē. et ita intel
ligitur tertio mō. Redeo ad prin. hui^o. s. de ex
hibitione actoruz in cā ciuili et priuata q̄liter ista
exhibitio fiat nō tracto hic. dic vt. l. i. s. editiōes
s. de eden. l. fi. C. de eden. fisco vero videtur idis
tincte debere edi: vt hic et l. ne quisq̄. s. de edē.
Sed dubitat qd vult dicere hic tex. q̄ presumit
subtraxisse et qualiter iste tex. practicabit. aduer
te ad hoc: vt subtraxisse presumat et fidem con
tra eum faciat: requiritur q̄ probet quedā instru
menta fore ad causam fisci pertinentia que ipse
potest exhibere et nō exhibet: quo probato vere
tunc presumitur subtraxisse: et presumitur illa in
strumenta sibi nocitura esse: et ideo fidem faciūt
contra eum. vide hic tex. qui dicit hoc subtiliter
intelligendo. quid est hoc dicere: si ego probō i
strumēta eē pertinentia ad cām fisci: et sic probō
instrūm et tenorē instrū: nōne dī mibi hoc sufficere
sicut si ostenderē ipsa instrū: vt. l. testium. s. de te
sti. ad quid ergo recurritur ad istas p̄sumpciōes
Rūdeo q̄n quis p̄bat instrūm et tenorez instrū ad
hoc: vt faciat fidē perinde acsi instrūm ostendēf:
requirit q̄ illud p̄betur per p̄sonas instrūctas: vt
per notariū vel per iudicē vel iuristas qui sciunt
discernere instrūm publicū et qualitates instrū nō
aut sufficeret quisq̄ testis: hic est casus in. c. cum
olim. extra de prinil. sed in fisco hoc est sp̄ā le^o q̄
etiam si probet per cōes testes: presumi t̄ ipsum